
  

3. FINANCOVÁNÍ PAMÁTKOVÉ PÉČE 
– památkově významné stavby a objekty 

 
3.1. Financování  památkové péče v roce 2006 

 Částka v tis. Kč 
Granty hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných staveb a objektů – 
rok 2006 61 065,7 

Příspěvky Ministerstva kultury ČR v programu Regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón – rok 2005 2 818,7 

Příspěvky městským částem v oblasti památkové péče – rok 2006 (1) 3 043,9 
Koncepční činnost v oblasti památkové péče a služby– rok 2006 (2) 4 277,2 
Zajištění pomoci New Orleans – rok 2006 100,0 

Celkem: 71 305,5 
 
 

Oprava Karlova mostu – neinvestiční prostředky 
(Odbor městského investora) 14 419,7 

Celkem: 14 419 ,7 
 
Vysvětlivky: 
(1) zahrnuje v Rámci programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 

ze státního rozpočtu částku 323,9 tis. Kč (účelová neinvestiční dotace) pro MČ Praha 1 na rest. stropních 
maleb a konzervaci záklopového stropu objektu Malostranské nám. 21 a částku 120 tis. Kč (účelová 
neinvestiční dotace) pro MČ Praha 5 na dokončení obnovy Medvědí fontány, nám. 14. Října, dále granty 
na objekty, které spravují úřady MČ, a to částku 2 000 tis. Kč na objekt Chuchelská 6 (MČ Praha 12) a 
částku 600 tis. Kč na objekt Národních hrdinů 2 (MČ Praha – Dolní Počernice. 

(2) zahrnuje například  úhradu správy webových stránek odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
MHMP a domén, vydání Mapy pro nevidomé a slabozraké a prezentace Pražské památkové rezervace 
pro nevidomé, vydání publikace „Praha 1989 – 2006“ a dalších publikací, Reprezentačního kalendáře na 
rok 2007, dále náklady na dokumentární filmy vztahující se k pražským památkám, náklady na plaketu a 
řešení certifikátu k 650. výročí Karlova mostu,, dotisky map a publikací, úhradu za  zpracování 
odborných posudků v oblasti památkové péče,  sociologického průzkumu STEM, pořízení fotografií, 
diapozitivů a fotografických plakátů, inzertních a právních služeb, atd. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3.2.  Financování památkové péče - granty a program Regenerace v období let 
2003 – 2006 

           mil. 
Kč 

        2003 2004 2005 2006 
Granty hlavního města Prahy vlastníkům památkově 
významných staveb a objektů 69,5 59,8 43,6 61,1 

Program regenerace městských památkových rezervací 
a městských památkových zón 5,28 7,31 3,5 2,8 

Celkem v mil. Kč 74,78 67,11 47,1 63,9 
 

 
 

Financování památkové péče v období let 2003 - 2006
(granty a program regenerace)

 v mil. Kč
74,8

67,1

47,1

63,9

0
10
20
30
40
50
60
70
80

2003 2004 2005 2006

 
 

Formy financování památkově významných staveb a objektů
(granty a program regenerace)

v mil. Kč

5,28

59,8

7,31

43,6

3,5

61,1

2,8

69,5

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Granty hl. m. Prahy vlastníkům památkově
významných staveb a objektů

Příspěvky MK ČR v programu Regenerace
městských památkových rezervací a

městských památkových zón

2003
2004
2005
2006

 

  



3.3. Rok 2006 - přehledy 
3.3.1. Granty hlavního města Prahy vlastníkům památkově významných staveb 

a objektů - rok 2006 
 

Vlastník 
Objekt 

Použití grantu 
Proplaceno 

Kč 

Římskokatolická farnost 
u kostela sv. Petra a Pavla 
Praha - Bohnice 

Bohnická 4/30 
Praha 8 
oprava krovu a komínů 

100 000 Kč 

PhDr. Houdková Jitka 
Boršov 10/282 
Praha 1 
oprava střechy 

150 000 Kč 

Římskokatolická farnost u 
kostela sv. Jakuba Staršího 
Praha - Kunratice 

Havlín – kostel sv. Havla 
Praha 5 
restaurování gotických maleb 
v interiéru 

100 000 Kč 

MUDr. Černoch Otakar 
Klepáčková Helena 
MUDr. Čihařová Kateřina 
Ing. Špalková Světlana 

Karlova 46/454 
Praha 1 
oprava fasády, repase oken, klemp. 
prvky, komíny 

200 000 Kč 

PhDr. Helena Soldánová 

Karolíny Světlé 20/285 
Praha 1 
oprava fasády, repase oken 
a vchodových vrat 

100 000 Kč 

MUDr. Řeháček Viktor 
Řeháčková Anna 

Lipová 9/477 
Praha 2 
restaurování dvou fresek ve vstupní 
chodbě, statika domu 

15 700 Kč 

Společenství vlastníků jednotek 
v budově Nerudova 205-Praha 

Nerudova 2/205 
Praha 1 
rekonstrukce vstupních dveří, oprava 
kam. portálu 

70 000 Kč 

Pekárek Petr 
MUDr. Trnková Barbara 

Nerudova 37/238 
Praha 1 
výměna oken a oprava fasády 

200 000 Kč 

JUDr. Krčma Vladimír 
Ing. Zavadil Bohumil 
MUDr. Krčmová Irena 
Zavadilová Růžena 

Radnické schody 5/169 
Praha 1 
kompletní obnova vnitřních i 
vnějších vchodových dveří 

100 000 Kč 

Náboženská obec CČSH 
v Praze 2 

Resslova 6 – kostel sv. Václava 
Praha 2 
opravy kamenných prvků a omítek - 
zpevňování 

100 000 Kč 

Pokorný Milan 
Pokorný Miroslav 

Spytihněvova 10/194 
Praha 2 
obnova uliční fasády 

150 000 Kč 

Královská kolegiální kapitula 
sv. Petra a Pavla na Vyšehradě 

Štulcova – basilika sv. Petra 
a Pavla 
Praha 2 
oprava západního štítu a zvonové 
stolice 

500 000 Kč 

MUDr. Ryjáčková Lenka U Nesypky 16/1502 100 000 Kč 

  



Ing. Škoda Jan Praha 5 
výměna krytiny 

Společenství vlastníků jednotek 
ul. Újezd čp. 404/29 Praha 1 

Újezd 29/404 
Praha 1 
obnova vchodových dveří, oprava 
schodiště před vchodem 

150 000 Kč 

LIGNA a. s. 
Vodičkova 41/791 
Praha 1 
restaurování skleněné vitraje Tesla 

100 000 Kč 

Bytové družstvo Bubny 

Antonínská 4/422 
Praha 7 
oprava oken a balkónových dveří, 
oprava uliční fasády 

400 000 Kč 

Hašek František 
Hašková Františka 
Vyskočilová Jarmila 
Ing. Trojan Zdeněk 
Hašek Jan 

Bělohorská 35/262 
střecha nad víceúčelovým sálem 500 000 Kč 

Společenství vlastníků jednotek 
Benediktská 1030/9 

Benediktská 9/1030 
celková oprava střechy 600 000 Kč 

Náboženská obec CČSH 
v Praze 10 

Dykova 1/51 
Praha 10 
oprava oken a výroba kopií 

400 000 Kč 

Římskokatolická farnost u 
kostela sv. Ducha Praha – Staré 
Město 

E. Krásnohorské – kostel 
sv. Ducha 
Praha 1 
oprava věže kostela 

700 000 Kč 

Řeckokatolická farnost 
u sv. Klimenta v Praze 

Haštalské nám. 4/789 
Praha 1 
oprava střechy a komínů 

500 000 Kč 

Římskokatolická farnost u 
kostela Matky Boží před 
Týnem Praha – Staré Město 

Havelská – kostel sv. Havla 
Praha 1 
oprava průčelí kostela 

500 000 Kč 

Burnham a. s. 

Husova 25/159 
Praha 1 
oprava fasád vč. oplechování, oprava 
říms 

700 000 Kč 

Klášter dominikánů Praha 
Husova – kostel sv. Jiljí 
Praha 1 
restaurování fresky v hlavní lodi 

1 000 000 Kč 

Roller Martin 
Rollerová Olga 
Lebedová Eva 

Chaby, č. 1 - špejchar 
Praha 5 
omítky, malby na fasádě 

300 000 Kč 

Židovská obec v Praze 
Izraelská 1/712 
Praha 3 
oprava fasády 

400 000 Kč 

Provincie bratří františkánů 

Jungmannovo nám. 18/753 
Praha 1 
oprava střechy, krovů a stropů 
kláštera, klemp. prvky 

4 800 000 Kč 

Zlatá Praha, spol. s r. o. 

K Bohnicím 2/57 
Praha 7 
objekt C2 (obnova střechy, oprava 
fasády) 

500 000 Kč 

  



Ing. Moučka Antonín 
MUDr. Laštovičková Michaela 
Moučka Martin 
MUDr. Moučka Jiří, Ing. 
Moučka Jaroslav 
Moučková Zuzana 

Kamenická 5/673 
Praha 7 
oprava střechy, klemp. prvky 

300 000 Kč 

Řeckokatolická farnost u sv. 
Klimenta v Praze 

Karlova – kostel sv. Klimenta 
Praha 1 
dokončení opravy fasády do Karlovy 
ulice 

4 000 000 Kč 

ARAS s. r. o. 

Karlova 38/153 
Praha 1 
oprava uliční fasády a střechy, 
klemp. prvky, repliky oken 
a venkovních dveří 

400 000 Kč 

Všeobecná fakultní nemocnice 
v Praze 

Karlovo nám. 36/504 
Praha 2 
oprava a restaurování fasády, obnova 
oken a dveří vstupu, vč. mříží, 
klemp. prvky dešťové svody 

7 000 000 Kč 

KOLBENKA, a. s. 
Kolbenova 40/609 
Praha 9 
oprava fasády a oken 

600 000 Kč 

SVJ Kozí čp. 914/9 Praha 1 
Kozí 9/914 
Praha 1 
oprava fasády 

1 900 000 Kč 

DUHA F. L., s. r. o. 

Křižovnická 12/61 
Praha 1 
repase vstupních dveří a oken, 
doplnění kopiemi, restaurování 
kovářských a zámečnických prvků 

700 000 Kč 

Arcibiskupství pražské 

Křižovnické nám. – kostel Nejsv. 
Salvátora 
Praha 1 
dokončení obnovy pláště kostela –
závěr kostela nad Vlašskou kaplí 
(fasáda, okna, vstupní dveře, střecha) 

300 000 Kč 

Liliová Property, s. r. o. 

Liliová 8/248 a Řetězová 6/1095 
Praha 1 
oprava fasád, omítek, střech, klemp. 
prvky, oprava dveří a oken 

1 200 000 Kč 

Konvent minoritů v Praze 
Malá Štupartská – 
kostel sv. Jakuba 
oprava fasád kostela – ul. Jakubská 

2 000 000 Kč 

Davidová Marie 
Konstantinová Helena 

Malostranské nám. 23/37, 
Josefská3/37 
Praha 1 
oprava střechy (I. etapa) 

1 200 000 Kč 

Benediktinské arciopatství 
sv. Vojtěcha a sv. Markéty 

Markétská 1/28 
Praha 6 
oprava dřevěných stropů a krovů 
sýpky 

5 200 000 Kč 

Nadace Český fond umění Masarykovo nábř. 1/250 
Praha 1 900 000 Kč 

  



restaurování kam. pláště Štítkovské 
věže – postup shora (I. etapa) 

Společenství vlastníků jednotek 
domu na Masarykově nábřeží 
234/26 Praha 1 

Masarykovo nábř. 26/234 
Praha 1 
čtyři plastiky, oprava fasády na 
štítech, oprava střechy 

500 000 Kč 

Bistřický Tomáš 
Na Kotlářce 9/16 
Praha 6 
celková oprava střechy objektu D 

500 000 Kč 

Družstvo DOMOVINA 
Na Maninách 32/1149 
Praha 7 
výměna oken 

500 000 Kč 

Doc. Ing. Čermák Jan, CSc. 
RNDr. Čermák Vladimír,DrSc. 
MUDr. Kozáková Dagmar 
Hacmacová Vendulka 

Na Perštýně 10/357 
Praha 1 
oprava střešního pláště 

600 000 Kč 

Ing. Jahn Vladimír 
Baráčková Michaela 
Koutský Petr 
Linhartová Marie 
MUDr. Baráčková Michaela 
Ing. arch. Baráček Petr 
Roosová Karin 
Koutský Jindřich 

Na Šmukýřce 2/724 – kaple 
sv. Prokopa 
Praha 5 
záchrana dochovalých částí, 
zabránění devastaci 

1 000 000 Kč 

Romanika s. r. o. 
Na Václavce 30/1078 
Praha 5 
oprava secesní fasády 

800 000 Kč 

Římskokatolická farnost u 
kostela sv. Václava Praha - 
Smíchov 

Náměstí 14. října – kostel 
sv. Václava 
Praha 5 
oprava boční lodě a odvlhčení 

500 000 Kč 

Ševčíková Helena 
Smolíková Daniela 

Nerudova 31/241 
Praha 1 
oprava uliční fasády 

500 000 Kč 

Společenství vlastníků jednotek 
Nerudova a Šporkova č. p. 240 
- Praha 

Nerudova 33/240, Šporkova 2 
Praha 1 
oprava uličních fasád a klemp. prvků 

900 000 Kč 

Společenství vlastníků jednotek 
v budově Nerudova 237 - Praha 

Nerudova 39/237 
Praha 1 
oprava fasády, rest. dvou kam. 
portálů, obnova vchodových dveří, 
kam. práh 

300 000 Kč 

Provincie kapucínů v ČR 
Nový Svět 9/80 
Praha 1 
oprava fasády a střechy, oprava oken 

500 000 Kč 

Komunita Římské unie řádu sv. 
Voršily 

Ostrovní 11/139 
Praha 1 
oprava fasády 

1 000 000 Kč 

Společenství vlastníků jednotek 
Pařížská 129/24, Praha 1 
DVOŘÁK 

Pařížská 24/129 
Praha 1 
oprava uliční fasády a nátěry oken 

300 000 Kč 

Římskokatolická farnost 
u kostela sv. Bartoloměje Praha 
Kyje 

Prelátská 12 
Praha 9 
obnova pláště – repase oken a dveří, 

400 000 Kč 

  



odvodnění, oprava komínů (I. etapa) 

Městská část Praha 1 
Pechová Alena 
Filipovič Ivan 

Skořepka 9/423 
Praha 1 
oprava  uliční fasády vč. 
restaurátorských prací 

700 000 Kč 

Mgr. Všetičková Sabina 
Všetičková Marie 

Rašínovo nábř. 36/407 
Praha 2 
oprava fasády, výměna krytiny 
a klemp. prvků 

500 000 Kč 

Městská část Praha 1 
Pechová Alena 
Filipovič Ivan 

Skořepka 9/423 
Praha 1 
oprava  uliční fasády vč. 
restaurátorských prací 

700 000 Kč 

Bytové družstvo Sněmovní 
165/10, družstvo 

Sněmovní 10/165 
Praha 1 
oprava fasády, restaurování kam. 
prvků a slunečních hodin 

900 000 Kč 

Prof. Palda Kristian 
Klementová Božena 

Staré zámecké schody 3A/113 
Praha 1 
oprava střechy vč. klemp. prvků 
a komínů 

400 000 Kč 

Římskokatolická farnost 
u kostela Matky Boží před 
Týnem Praha – Staré Město 

Staroměstské nám. – kostel Matky 
Boží před Týnem 
Praha 1 
oprava kam. ochozů věží 

500 000 Kč 

Ing. arch. Líbal Martin 
Mgr. Liška Tomáš 
JUDr. Líbalová Dorota 

Šubertova 4/1353 
Praha 2 
oprava fasáda, rest. práce, oprava 
oken a balkónů, klemp. práce, 
pamětní deska 

600 000 Kč 

Společenství vlastníků jednotek 
ul. Tomášská čp. 26/4, Praha 1 

Tomášská 4/26/III 
Praha 1 
restaurování sousoší sv. Huberta 

330 000 Kč 

Společenství vlastníků jednotek 
ul. Týnská 17 č.p. 622 Praha 1 

Týnská 17/622 
Praha 1 
oprava fasády a oken, výměna 
balkónové sestavy, klemp. prvky, 
vstupní prah 

550 000 Kč 

Ing. arch. Hübschmannová Anna 
Pavlíková Marie 

U Laboratoře 4/565 
Praha 6 
oprava fasády, soklu, oprava oken 

500 000 Kč 

Bytové družstvo Červené domy 

U Průhonu 44/1238 
Praha 7 
oprava oken, výroba potřebných 
kopií 

500 000 Kč 

Ing. Jahn Vladimír 

V dolích – vápenka, par. č. 1077/4 
Praha 5 
záchrana dochovaných částí 
Vápenky – III. etapa 

2 500 000 Kč 

Společenství vlastníků jednotek 
– Peterkův dům 

Václavské nám. 12/777 
Praha 1 
oprava a restaurování uliční fasády, 
vrata 

500 000 Kč 

Velký dům, spol. s r. o. Vejvodova 443/8 700 000 Kč 

  



Praha 1 
obnova uliční fasády a vchodu, 
restaurování a výroba dveřnic, repase 
oken, oprava střechy 

Provincie Kongregace Dcer 
Panny Marie Pomocnice 

Vítkova 12/15 – kaple 
sv. K. Boromejského 
Praha 8 
obnova maleb v kapli 

800 000 Kč 

Ing. Urban Alexandr 
Vítkova 30, Sokolovská 54/91 
Praha 8 
oprava uliční fasády 

400 000 Kč 

Kongregace Milosrdných sester 
sv. Karla Boromejského 

Vlašská 36/336 
Praha 1 
oprava střechy – západní křídlo 

400 000 Kč 

Polatová Eva 
Šobíššková Zdeňka 

Vodičkova 16/680 
Praha 1 
oprava střechy 
fasády, oken a klemp. prvků 

1 000 000 Kč 

Římskokatolická farnost u 
kostela sv. Vojtěcha Praha – 
Nové Město 

Vojtěšská – kostel sv. Vojtěcha 
Praha 1 
oprava fasády, 
restaurování sochy sv. Jana 
Nepomuckého a sv. Vojtěcha 

300 000 Kč 

MUDr. Rauchenberg Petr 

Žatecká 7/17 
Praha 1 
oprava střechy, 
klempířské práce 

300 000 Kč 

Společenství vlastníků jednotek 
Žatecká 16/8 Praha 1 

Žatecká 8/16 
Praha 1 
oprava střechy, restaurování vchod. 
dveří, mříží a vitráže 

550 000 Kč 

Celkem: 61 065 700 Kč 

  



3.3.2. Příspěvky Ministerstva kultury ČR v programu Regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón – rok 2006 

Vlastník Objekt 
Použití příspěvku 

Proplaceno 
Kč 

Kláster Panny Marie Vítězné Areál kl. P. Marie Vítězné, 
Karmelitská, Praha 1 323 955 

Židovská obec v Praze Jubilejní synagoga - Jeruzalémská, 
Praha 1 29 187 

Arcibiskupství pražské kostel Nejsv. Salvátora, Křížovnická, 
Praha 1 64 791 

ŘKFu kostela sv. Ducha kostel sv. Ducha, E. Krásnohorské, 
Praha 1 129 582 

ŘKF u kostela sv. Haštala kostel sv. Haštala, Haštalské nám., 
Praha 1 97 290 

ŘKF u kostela Matky Boží před 
Týdem kostel sv. Havla, Havelská, Praha 1 291 663 

Konvent Minoritů kostel sv. Jakuba, Malá Štupartská, 
Praha 1 323 955 

ŘKF u kostela sv. Jindřicha kostel sv. Jindřicha, Jindřišská, 
Praha 1 145 728 

Čs. provincie Řádu 
sv. Augustina kostel sv. Tomáše, Letenská, Praha 1 181 539 

Židovská obec v Praze Maislova ul. Židovská radnice 31 050 

ŘKF u kostela sv. Ludmily kostel sv. Ludmily, nám. Míru, Praha 
2 200 000 

Arcibiskupství pražské kostel sv. Štěpána, Štěpánská, Praha 
2 250 000 

Náb. obec Církve ČS husitské 
v Praze 2 kostel sv. Václava. Resslova, Praha 2 150 000 

Farní sbor Českobratr. církve 
evangelické Betlémská kaple, Prokopova, Praha 3 200 000 

Židovská obec v Praze Nový židovský hřbitov, Izraelská 1, 
Praha 3 200 000 

Náb. obec Církve ČS husitské 
Vinohrady Husův sbor, Dykova, Praha 10 100 000 

ŘKF u kostelů sv. Mikuláše 
a sv. Václava 

kostel sv. Václava, nám. S. Čecha, 
Praha 10 100 000 

Celkem: 2 818 740 Kč 

 

  


